

Sitä saa mitä tilaa, MMM suorastaan kerjäsi ostoboikottia

Maa- ja metsätalousministeriön vastakkaisista pyrkimyksistä huolimatta lohta on noussut Tornionjokeen kituvuosia paremmin. Tämä johtuu siitä, että Itämeren lohikiintiöt puolitettiin viime vuodesta ja Puolan laittomaan pyyntiin kiinnitettiin erityistä huomiota. Näin lohien meripyynti saatiin ratkaisevasti pienemmäksi.

Tästä saamme kiittää Euroopan kreikkalaista kalastuskomissaaria Maria Damanakia ja EU:n italialaista kalatalouspäällikköä Carla Montesia. Kiitos kuuluu myös kansainvälisen merentutkimusneuvoston ICES:n tutkijoille.

Lohikiintiön puolittaminen tapahtui Suomen kannan vastaisesti. Tutkijoiden vain 54.000 lohien suosituksesta huolimatta Suomi ajoi kiintiöneuvotteluissa 200.000 teuraslohen kiintiötä tälle vuodelle. Kun Ruotsi lopetti lohien merikalastuksensa kokonaan, MMM lisäsi Suomen lohikiintiötä vaihtamalla siihen Liettualta 5000 lohta lisää.

Lohta pääsee nyt paremmin jokeen myös WWF:n toimien ansiosta, koska markkinat eivät vedä. WWF:n suositus oli hätähuuto toivottomassa tilanteessa ja tähtäsi kalakantojen vahvistamiseen. Syntynyt ostoboikotti on hillinnyt myös jokialueen "ammatti"-kalastusta. Tämä on, paitsi kalojen etu, kaikkien intressiryhmien etu.

Ostoboikotti ei ole toivottu tilanne. Ostoboikotilta olisi vältytty, jos MMM olisi suostunut yhteistyöhön asianomistajien ja kansalaisjärjestöjen kanssa. Lohien ja eri kalastajaryhmien etujen yhteensovittamiseksi on tehty rakentavia ehdotuksia. Muilla merillä lohien sekakantakalastus niiden syönnösalueilla on lopetettu.

Ministeriön virkamieskunta itkee nyt julkisuudessa ostoboikotin tuhoisuutta. Siitä ministeriö saa itse kantaa täyden vastuun. MMM on suorastaan kerjännyt vastatoimenpiteitä. Vääryyden harjoittaminen purkautui nyt ostoboikotin muodossa. Lohikantojen pahin uhka on merialueiden sekakantakalastus. Tornionjoen ja Simojoen lohet voivat hyvin, mikäli emme tapa niitä merelle.

Joka tapauksessa luonto on näyttänyt lohien piilossa ollutta potentiaalia. Lohi lisääntyy joessa eikä viljelylaitoksissa. Lohien paluu kotijokiinsa palauttaa vuosituhantisen kestävä tilanteen, jossa lohta hyödynnetään jokisena luonnonvarana.

Tämän vuoden lisääntyneestä jokivaelluksesta huolimatta olemme vasta puolitiessä. Mutta tässä on hyviä eväitä syksyllä aloittavalle lohistrategiatyöryhmälle. Lohipolitiikka on yksinkertaisesti vain ihmisten valintoja. Siitä hyvänä esimerkkinä on lohien nousu jokeen 96-97, 2008 ja nyt 2012. Kulloinkin taustalla on ollut kalastuksen voimakas rajoittaminen merillä.

Kalervo Aska

pj. Tornio-Muoniojokiseura ry